
绍兴市柯桥区教育体育局
〔2020新教师招考〕公告10号

2020年柯桥区新教师招聘(第二批)测试工作公告
根据《绍兴市柯桥区教体系统2020年新教师招聘公告二》精神,制订2020年柯桥区新教师招聘(第二批)测试工作方案。
一、测试时间及地点

2019年12月28日（周六），中国轻纺城第二小学，地址：浙江省绍兴市柯桥区柯桥街道湖东路与中梅路交叉口（湖中园小区对面）。
二、测试对象

测试对象为报名审核通过人员，对象名单在绍兴市柯桥区人民政府门户网站-教育体育局网上公示。

参加测试的考生于12月27日（周五）上午10：00-下午14：00到测试地点（中国轻纺城第二小学）报到，教体局验证下列材料（含原件及复印件）：
必验材料：身份证；2020届毕业生学历证明（学校开具的全日制在读的学籍证明或有学校盖章的毕业生就业推荐表，研究生需同时携带本科学历证书）；高校毕业生就业三方协议；
其余与招聘条件相关的资料：相关获奖证书（获奖文件）；相关师范类、当年高校一本录取、教师资格证明的，请按《绍兴市柯桥区教体系统2020年新教师招聘公告二》的规定提交有关证书、证明及相关承诺。
特别提醒：缺少材料的不予参加测试。
三、学科岗位设置
（一）普高：

	学科
	数学
	英语
	政治
	生物
	合计

	岗位数
	1
	1
	1
	1
	4


（二）职高:
	学科
	语文
	数学
	英语
	历史
	政治
	音乐
	信息
	机电
	电梯
	轨道交通
	会计
	合计

	岗位数
	2
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	16


（三）初中：
	学科
	语文
	英语
	社会
	合计

	岗位数
	2
	2
	6
	10


（四）小学：
	学科
	语文
	数学
	英语
	信息
	音乐
	体育
	美术
	心理
	合计

	岗位数
	4
	3
	3
	2
	1
	4
	2
	1
	20


（五）幼儿园：

	学科
	学前教育

	岗位数
	1


四、测试形式

本次测试工作由区教育体育局负责组织实施，区纪委监委、区人力资源和社会保障局全程参与监督。测试包括专业能力测试和面试两个部分。

1、专业能力测试（12月28日周六上午），满分100分。
（1）全体考生都必须参加教育公共知识笔试，满分20分，内容为教育学、心理学等。考试时间30分钟（8:30-9:00）。
（2）报考历史、政治、生物、语文、数学、英语、信息岗位的考生必须参加专业知识笔试，满分80分，其中学科高考水平知识60分、学科竞赛知识20分。考试时间150分钟（9：00-11:30）。
报考初中社会岗位的考生必须参加专业知识笔试，满分80分，其中学科中考知识满分40分，学科相关竞赛知识40分。考试时间150分钟（9：00-11:30）。
（3）报考音乐、美术、体育、职高机电、职高电梯、职高轨道交通、职高会计、小学心理岗位、幼儿教育的考生必须参加专业技能测试，满分80分。考试时间为教育公共知识笔试后开始，测试顺序抽签决定。
①音乐
视唱弹琴（满分25分）：分自选与规定两个项目，合计用时限定4分钟。其中，自选项目由考生自行准备一首钢琴曲进行现场演奏；规定项目由组织方提供视唱曲谱，考生抽取曲谱一份后，边唱边用钢琴伴奏。

舞蹈（满分15分）：根据规定主题，自编舞蹈动作，节奏自控(无伴奏音乐)，限时2分钟以内完成。

特长自选二项（满分40分）：考生清唱自选声乐曲一首（满分20分）；除键盘乐器以外的其他乐器演奏一曲（满分20分）。合计限时4分钟以内完成。所需器材由考生自备。
测试准备时间为10分钟，考试时间总用时10分钟。具体测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。

②美术：考试时间120分钟（9:30-11:30）。

自主创作软笔书法作品一幅（满分20分）：由组织方提供纸张，为四尺宣纸直开（140*35），书法工具自备。书法字体不限，现场创作时不得携带任何临摹资料。

色彩静物写生（满分30分）：水彩、水粉、油画等画种自选，组织单位提供4开铅画纸一张，其余器材由考生自备。

特长展示一项（满分30分）：在国画、书法、工艺美术等项目中自选。组织单位提供4尺宣纸、4开铅画纸，其余器材及原材料（不得携带半成品）由考生自备。

考生提前15分钟进入考场，三项内容测试总时间120分钟;具体的测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。
③体育：

队列队形口令与指挥（满分25分）；

田径、技巧、球类三项内容由考生抽取一项进行示范（30分）；
特长自选一项（满分25分）：展示内容要求为单人项目，使用器材由考生自备，应简便易携。原则上组织方不提供特殊大型器材和场地，展示项目不提供音乐伴奏。

每个应聘考生在候试室抽取测试顺序号，准备时间5分钟。具体测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。
④职高机电专业课（含专业理论和实践操作两项测试）：

专业理论（满分40分）：机械制图、机械基础、电工基础、模拟电子技术和数字电子技术等理论知识，测试时间60分钟；
实践操作（满分40分）：数控车工（高级工水平），时间120分钟。测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。
⑤职高电梯专业课（含专业理论和实践操作两项测试）：

专业理论（满分40分）：电梯的基本结构、运行原理、电梯日常维修保养的相关标准等理论知识，时间60分钟；
实践操作（满分40分）：电梯电气故障、机械故障的诊断与排除，时间90分钟。测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。

⑥职高轨道交通专业课（含专业理论和实践操作两项测试）：

专业理论（满分40分）：城市轨道交通概论、城市轨道交通信号与通信、城市轨道交通车站设备运营与管理、行车组织等相关理论知识，时间60分钟；
实践操作（满分40分）：中央ats行车控制操作、信号设备安装，手摇道岔的程序，列车检车及出库作业，下落表铁路调车作业单的编制等，时间100分钟。测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。

⑦职高会计专业课（含专业理论和实践操作两项测试）：

专业理论（满分40分）：基础会计、财务会计、财务管理、财经法规等理论知识，时间60分钟；
实践操作（满分40分）：手工做账、电算化做账等，时间120分钟。测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。

⑧小学心理（含专业理论和实践操作两项测试）：
专业理论（满分40分）：普通心理学、发展心理学、咨询心理学等理论知识，时间50分钟；
实践操作（满分40分）：面询基本流程制定、案例分析，时间30分钟，具体测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。
⑨幼儿教育：

美工（满分25分）：内容为命题简笔画，全体考生集中，独立创作。由组织方提供四开铅画纸、油画棒（12色）、水彩笔（12色）。考试时间30分钟；

视唱弹琴（满分30分）：由组织方提供视唱曲谱，考生抽取曲谱一份，边唱边用钢琴或电子琴伴奏。组织方提供钢琴一架，限3分钟内完成；

舞蹈（满分25分）：根据规定主题，自编舞蹈动作，节奏自控(无伴奏音乐)，限时2分钟以内完成。

视唱弹琴和舞蹈测试准备时间5分钟，考试时间总用时5分钟。具体测试试题和评分规则由被邀执考单位提供。
2、面试（12月28日周六下午），满分100分。
全体考生都必须参加面试，下午13:00开始。
面试形式要求：考生以对应学科教材片段模拟课堂形式面对评委上课（含板书）。主要考察应聘者学科涵养、语言表达、逻辑思维、课堂把握、粉笔板书、仪容仪表及应变能力等综合素质。面试时间8分钟。
面试实施办法：报考相同岗位的考生面试编在同一组，抽签决定面试顺序。考生在休息室抽取面试顺序号，按面试顺序由专人引导进入候试室。同一组中有不同岗位的，先抽岗位（学科）号。考生在候试室抽取考题，准备现场面试，准备时间共计30分钟。命题及面试考官实行属地回避、异地执考。每个试场设考官5人，取平均分。

面试旁听办法：第一位考生面试结束后参加下一位考生的面试旁听，旁听结束后，离开面试室，以此类推。

面试成绩告知办法：评委第一次综合平衡打分在三位考生面试结束时进行，平衡打分结束后，前三位考生逐一进入面试室，由主考官分别告知其面试成绩。第四位考生的面试成绩，在其旁听第五位考生面试后，由主考官告知其本人，以此类推。

五、录用及体检

分学科在规定岗位设置数内，按照考生专业能力测试成绩的100%和面试成绩的50%之和的总分(满分150分)从高到低确定体检入围名单（总分相同的，面试成绩高者优先，面试成绩再相同的，专业知识、技能成绩高者优先）。
面试成绩在60分以下的不录用；对于只有一人参加测试的岗位或实际参加测试人数与岗位数相同的岗位的最后一名考生，专业能力测试成绩在60分以下的也不录用。
测试成绩及体检入围名单当天晚间在“柯桥区人民政府门户网站-教育体育网”公布。
体检日期另行公告。
六、其他事项

测试期间就餐与住宿：测试期间免费提供快餐（午餐）；住宿由考生自行安排，费用自理。咨询电话：茅老师，联系电话：0575-84818966，13106324678；杨老师，联系电话：0575-84818005,13867510002。
绍兴市柯桥区教育体育局

2019年12月24日

